

Uppdrag till Stadsbyggnadsdirektören

Göteborg står inför stora utmaningar de närmaste åren när det gäller stadsutveckling. Det finns ett stort tryck från många som vill bosätta sig i staden. Centrala Älvstaden kan bli ett fantastiskt nytt stadsområde som binder samman staden över älven. Älven kommer inte att vara den barriär som den är idag utan en sammanhållande länk mellan Hisingen och centrala staden. Där kommer att byggas nya spännande byggnader och miljöer som gör Göteborg till en ännu attraktivare stad än den är idag.

Göteborg har stora förutsättningar att bli den ledande staden i Sverige beträffande stadsutveckling. Arkitektur och gestaltning av byggnader är viktiga frågor, men framförallt mellanrummen mellan husen ger tydliga signaler åt vilket håll en stad är på väg. Vi måste våga skapa en stad med blandning av gammalt och nytt, samt skapa stadsmiljöer där människor trivs. Kort sagt där människor vill verka och bo. Vi vill skapa en stad som är välkommande mot alla människor oavsett var man är född, med den göteborgska själen i fokus.

Det kommer att hända mycket inom Göteborgs stadsplanering inom en 10 – 30 års period. För att stå väl rustade för att möta de möjligheter att få en spännande och attraktiv stad behövs det en funktion som initierar och leder den nödvändiga stadsbyggnadsdebatten från stadens sida.

Vi vill att Göteborg ska ha en tydlig vision när vi bygger staden. Den visionen bör innehålla att skapa en stad med beaktande av ekologisk, ekonomisk och inte minst social hållbarhet. En stad där vi tar tillvara dem som bor och verkar i staden. Ser möjligheterna till de som vill komma hit och utveckla sina idéer och önskningsar så vi får den blandning av gammalt och nytt som vi eftersträvar.

Ett stort antal arkitekter arbetar idag tillsammans med många andra specialister på stadsbyggnadskontoret och vi vill införa en funktion som håller samman detta arbete, för att utveckla vår vision. Arbetssätt, roller och ansvar kommer därmed att förändras inom stadsbyggnadskontoret. Vi vill därför ha belyst vilket mervärde en sådan funktion skulle ha för byggnadsnämndens uppdrag och vilka konsekvenser i övrigt en sådan befattning skulle medföra.

Vi vill ge stadsbyggnadsdirektören i uppdrag att utreda mervärdet och konsekvenserna av att inrätta en funktion som utvecklar och tar tillvara staden enligt ovanstående riktlinjer.

Mats Arnsmar S

Kjell Björkqvist FP

Marie Lindén V

Tina Wallenius MP